

Nr 280.

Av herr **Andersson** i Malmö m. fl., *angående den lägre skogsundervisningens förläggande under skolöverstyrelsen.*

Den lägre skogsundervisningens ordnande och bedrivande bestämmes i instruktionen för domänverket av den 11 febr. 1921 (S. F. S. 64, 1921). Enligt sagda författning sorterar skogsskolorna helt och hållet under domänstyrelsen, närmare bestämt dess andra skogsbyrå. Tillsynen över skogsskolorna utövas av överjägmästarna i distriktet. Med skolan är förenad en försökspark, det s. k. skolreviret. För närvarande finnas i landet 5 statens skogsskolor, nämligen i Hällnäs, Bispgården, Bjurfors, Omberg och Kolleberga. Dessutom anordnas av Bergsmannaföreningen och Järnkantoret m. fl. privat skogsundervisning vid Gammelkroppa i Värmland.

Lämpligheten av, att skogsskolorna sortera under domänstyrelsen, kan starkt ifrågasättas. Nämda styrelses huvudsakliga intresse måste med nödvändighet vara inriktat på skogarnas affärsmässiga skötsel. Förut voro såväl skogsinstitutet som skogsskolorna sammanförda under domänstyrelsen, som alltså då ordnade både den högre och lägre skogsundervisningen. Det har emellertid ansetts lämpligt, att den högre skogsundervisningen erhöll särskild styrelse, varför numera endast den lägre undervisningen står kvar under domänstyrelsen.

Vi anse, att även den lägre undervisningen bör avföras från domänstyrelsen och ställas under ledning av statens organ för övrig undervisning, nämligen skolöverstyrelsen. Troligt är att undervisningen vid dessa skolor skulle vinna på om desamma överfördes till yrkesskoleavdelningen i skolöverstyrelsen.

Man kan anse, att skogsskolorna äro speciellt betonade förmansskolor vid skogsbruket. Måhända skulle det vara lämpligt, att undervisningen samordnades med andra skolor för mellanbefäl, under skolöverstyrelsens ledning och kontroll. Givet är att skogen och skolans praktiska arbeten alltjämt bör sortera under domänstyrelsen.

Denna av oss nu väckta frågan om den lägre skogsundervisningens överförande under skolöverstyrelsens kontroll som praktisk yrkesskola bör bli föremål för närmare utredning. Det torde knappast finnas några svårigheter för att denna utredning skall kunna bli färdig så tidigt, att förslag i ärendet kan föreläggas 1931 års riksdag.

Vi hemställa därför,

att riksdagen måtte besluta anhålla hos Kungl. Maj:t om utredning i frågan om den lägre skogsundervisningens hänförande under skolöverstyrelsen, och att förslag i ärendet föreläggas 1931 års riksdag.

Stockholm den 21 januari 1930.

Olof Andersson,
Malmö.

Elof Lindberg.

Lars Borggren.